4

	Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня  2017 года						                     № 38/378-4
г. Осташков

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии  Осташковского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 10 сентября 2017 года на территории  Осташковского района
Руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия  Осташковского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии  Осташковского района по подготовке и проведению единого дня голосования 10 сентября 2017 года на территории  Осташковского района (прилагается).
2. Возложить контроль за выполнением Плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Осташковского района по подготовке и проведению единого дня голосования 10 сентября 2017 года на территории  Осташковского района на председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района Л.В. Романцову.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Осташковского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	Н.А. Лугаськова

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Осташковского района

	от 19 июня 2017 г. №38/378-4

План мероприятий
территориальной избирательной комиссии  Осташковского района по подготовке и проведению единого дня голосования  10 сентября 2017 года на территории  Осташковского района

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации
при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Опубликование (подготовка и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет) сведений о назначении выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва
	Не позднее 23 июня 2017 года
	Л.В. Романцова – председатель территориальной избирательной комиссии Осташковского района (далее- ТИК)

	1.2
	Рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов  Осташковской городской Думы первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Рабочая группа по рассмотрению
жалоб, заявлений на решения и действия (бездействие)  избирательных   комиссий,  комиссий  референдума и их должностных лиц, нарушающих  избирательные  права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов

	1.3
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Рабочая группа по рассмотрению
жалоб, заявлений на решения и действия (бездействие)  избирательных   комиссий,  комиссий  референдума и их должностных лиц, нарушающих  избирательные  права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов

	Раздел 2.  Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи  участковым избирательным комиссиям Осташковского района в подготовке и проведении выборов

	2.1
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям  Осташковского района совместно с главами администраций муниципальных образований  Осташковского района в обеспечении техническими средствами связанными с применением технологии ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (QR код) при подготовке и проведении выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва
	Не позднее
8 сентября 2017 года
	Л.В. Романцова – председатель ТИК

	2.2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям  Осташковского района по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК

	2.3
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям  Осташковского района по вопросам обеспечения избирательных прав отдельных категорий избирателей (избирателей, являющихся инвалидами; впервые голосующих избирателей; молодежи)
	Весь период избирательной кампании
	 Л.В. Романцова – председатель ТИК

	2.4
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям  Осташковского района в информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов Осташковской городской Думы первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК
Н.А. Лугаськова – секретарь ТИК

	2.5
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям  Осташковского района по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК
Н.А. Лугаськова – секретарь ТИК

	2.6
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям  Осташковского района по вопросам оснащения технологическим оборудованием участковых избирательных комиссий и проверки их готовности к проведению выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК
Н.А. Лугаськова – секретарь ТИК

	Раздел 3.  Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва

	3.1
	Подготовка и размещение на сайте территориальной избирательной комиссии  Осташковского района информационных сообщений о ходе избирательных кампаний
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК
Н.А. Лугаськова – секретарь ТИК

	3.2
	Проведение обучающих семинаров для представителей средств массовой информации по вопросам информационного обеспечения выборов депутатов Осташковской городской Думы первого созыва
	Июнь
2017 года
	ТИК

	3.3
	Создание в СМИ тематических рубрик, размещение информационно-разъяснительных материалов избирательной комиссии Тверской области и территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК

	3.4
	Освещение реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и референдумов в средствах массовой информации, на сайте территориальной избирательной комиссии  Осташковского района
	Весь период избирательной кампании
	Л.В. Романцова – председатель ТИК